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Kære medlem af Jordemoderforeningen, 

 

Det er mit indtryk, at der har været mere ro på fødeområdet denne sommer, hvilket blandt andet 

hænger sammen med, at regionen har anerkendt at vores område ikke er sammenligneligt med de 

øvrige områder indenfor sundhedssektoren, som enten lukkes eller reduceres kraftigt. Derfor har 

regionen sat ekstra ressourcer ind for at løse sommerens udfordringer med tilstrækkelig vagtdækning. 

  

Taktisk set er det bedre at have en sommeraftale (en særskilt honoreringsaftale) som styringsinstrument, 

som afdelingerne kan bruge, hvis de har behov for flere ressourcer i forbindelse med afviklingen af 

sommerperioden. Sommeraftalen er heldigvis omkostningsfri, så længe den ikke anvendes! Uden 

sommeraftalen vil presset igen falde tilbage på jordemødrene, hvilket efter en barsk sommer afføder et 

øget antal opsigelser – og så er vi faktisk lige vidt. Gulerod er bare bedre end pisk. 

 

Og jeg kan sammen med tillidsrepræsentanterne (og lederne) konstatere, at der ikke er en hob af 

opsigelser i kølvandet på denne sommerafvikling for første gang i flere år. Der er brug for stabilitet på 

vores arbejdspladser for at sikre et godt arbejdsmiljø. Og et godt arbejdsmiljø i forbindelse med 

sommerferieafviklingen er betydningsfuldt for os alle på den lange bane.   

 

TAK til Regionsrådsformand Lars Gaardhøj og regionens øverste ledelse for at have været i konstruktiv 

dialog, tak for at lytte og tage ansvar for at løse udfordringerne sammen med Jordemoderforeningen.  

Og selvfølgelig tak til hver enkelt af jer, dygtige og arbejdsomme jordemødre, for endnu en sommer at 

løfte fødselshjælpen langt ud over det forventelige, til glæde for kvinder, mænd og nyfødte. 

 

Forhandlingerne med Region Hovedstaden. 

Som I ved, har vi, kort før sommeren, forhandlet den regionale del af treparten på plads. Det blev til en 

stigning af fødetillægget til 19.000, - (2018 niveau), hvilket nu svarer til 1.807, - kroner pr måned.  

 

Bornholm fik et ø-tillæg på 10.516, - (2018 niveau), svarende til 12.000, - kroner og et fødetillæg på 

7.727, - kroner (2018 niveau), svarende til 8.817, - kroner om året.  

 

Efter nogle intensive forhandlinger fik vi forhandlet at samtlige vicechefer får et tillæg på 1.000, - kroner 

pr. måned. Alle tillæg udmøntes med lønnen for august 2024. 

 

 

Den sidste gruppe, vi arbejder på at løfte og ensrette i regionalt regi, er sonografernes løn. I forhold til 

sonograferne er der først og fremmest tale om manglende homogenitet i aflønningen internt på det 

enkelte hospital og hospitalerne imellem. Desuden er det vigtigt at tage højde for den udvikling ultralyd 

har gennemgået og derved de arbejdsopgaver og det ansvar sonograferne varetager.  

 

Der har ikke været fokus på sonografernes jordemoderfaglighed, som implicit af den behandling, som 

sonograferne med jordemoderfaglig uddannelsesmæssig baggrund, også varetager. Det skal der også 

tages højde for i honoreringsaftalen. 

 

Efter de indledende drøftelser med Region Hovedstaden har jeg sammen med kredsbestyrelsens 

sonograf og næstforkvinde på barsel, Anne Knudsen, med kredsbestyrelsens godkendelse udarbejdet 



et forhandlingsoplæg. Desværre ligger regionens og vores forhandlingsudspil langt fra hinanden, og 

derfor forudser jeg, at det vil tage tid at blive enige.  

 

Det er med glæde at jeg kan fortælle, at Jordemoderforeningen har indgået en honoreringsaftale for 

uddannelsesansvarlige jordemødre i Region Hovedstaden. 

Uddannelsesansvarlige jordemødre med kandidatgrad indplaceres på overenskomstens kandidat 

protokollat. I tillæg til løntrinnet honoreres med et særligt tillæg til stillingen: 

o Ved indplacering på trin A4 eller A5 ydes et særligt pensionsgivende tillæg på kr. 33.000 årligt (2018-

niveau). Det bortfalder, når den uddannelsesansvarlige jordemoder stiger til trin A6 jf. overenskomsten.  

o Ved indplacering på trin A6 ydes et særligt pensionsgivende tillæg på kr. 22.000 årligt (2018-niveau). Det 

bortfalder, når den uddannelsesansvarlige jordemoder stiger til trin A8 jf. overenskomsten.  

Uddannelsesansvarlige jordemødre med mastergrad indplaceres på overenskomstens trin 8. Derudover 

ydes tillæg efter 8 års anciennitet, som forhøjes efter 12 års anciennitet. 

For begge grupper ud ydes et pensionsgivende funktionstillæg til stillingen på kr. 80.000 årligt (2018-

niveau), hvilket svarer til 7.280, - kroner om måneden (2018 niveau). 

*Alle tal er i 2018 niveau. Det ca. lønniveau i nutidspenge ligger på 44.500, - pr. md. 

Der er tale om en klassificering af stillingen som uddannelsesansvarlig jordemoder. Det betyder, at 

aftalen fastsætter det samlede lønniveau for stillingen, inklusive honorering for såvel funktioner, som 

kompetencer.  

Det betyder, at den uddannelsesansvarlige jordemoder ikke kan honoreres efter øvrige regionale 

og/eller lokale forhåndsaftaler medmindre andet aftales lokalt i den konkrete situation. Honoreringen 

for de to grupper følges ad, uanset om der er en overenskomstmæssig stigning på den ene gruppe i 

forhold til den anden. 

I det omfang der sker overenskomstmæssige ændringer, der omfatter uddannelsesansvarlige 

jordemødre (bortset fra generelle lønstigninger), foretages modregning i funktionstillægget.  

Aftalen træder i kraft pr 1. september 2023. 

 

 
 

Har du tilmeldt dig KØS? Har du tilmeldt dig KØS? Har du tilmeldt dig KØS?  
Støt op om din kredsbestyrelses arrangement, bliv klogere på dig selv og din økonomi og dit 

økonomiske udsyn og tilmeld dig KØS  

 

 

 

 

 

 

 

Bedste sensommerhilsner & KØS 

Sus Hartung, Jordemoderforeningens kredsforkvinde i Region Hovedstaden 

 Indplacering  Indplaceringstillæg  Grundløn  Funktionstillæg Løn i alt  

Kandidatuddannelse A4 3.003 28.765,67 7.280  39.048,67 

 A6 2.002 32.184,84 7.280  41.466,84 

 A8  35.247,75 7.280  42.527,75 

      

Masteruddannelse Trin 8  33.014,09 7.280  40.294,09 

Erfaringstillæg 8 år 1.442,32 34.456,41 7.280  41.736,41 

 12 år 2.274,95 35.289,04 7.280  42.569,04 


